и русско-польские революционные связи 60-х годов.*

¹¹ Zob. *ibidem*, s. 609.

planowej roli. W dniu wybuchu powstania chorąży Udymowski oraz inni trzech oficerowie: J. Grekowicz, W. Rakowski i F. Francewicz opuścili wojsko rosyjskie i udali się do oddziałów powstańczych. W nocy z 10 (22) na 11 (23) stycznia 1863 liczący 200 osób oddział powstańców, w którym znajdowali się także i wymienieni powyżej oficerowie, zaatakował Radomsko. Atak się powiódł, miasto zostało zdobyte, ale nie na długo. Już bowiem nazajutrz powstańcy zostali rozbici przez wojska rosyjskie, a Rakowski, Udymowski i Francewicz dostali się w ręce żandarmerii¹².